
MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00574   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de SAO ROQUE DE MINAS,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 

4320/64 e, Lei Municipal Nº 1808 / 2022
CONSIDERANDO:  

......................................................................................................

DECRETA:  
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do 

orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE PREFEITO E ASSESSORIA JURIDICA

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO ASSESSORIA JURIDIC

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0401                             Gestão das Políticas de Governo

  04.122.0401.2003                        MANUT.GABINETE E ASSESSORIA JURIDICA

          3.3.90.14.00               028  Diárias - Pessoal Civil 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.02                                     SECRETARIA MUN.FAZ.PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO

02.02.01                                  SECRETARIA MUN.FAZ.PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO

  02                                      Judiciaria

  02.061                                  Acao Judiciaria

  02.061.0409                             Melhoria da Gestão Pública

  02.061.0409.2007                        CUMPRIMENTOS DE SENTENÇAS JUDICIÁRIAS

          3.3.90.91.00               039  Sentenças Judiciais 210.00

210.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0409                             Melhoria da Gestão Pública

  04.122.0409.2011                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO G

          3.3.90.14.00               056  Diárias - Pessoal Civil 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  04.846                                  Outros Encargos Especiais

  04.846.0409                             Melhoria da Gestão Pública

  04.846.0409.2016                        CONTRIBUIÇÃO FORM.PAT.SERV.PUBLICO-PASE

          3.3.90.47.00               091  Obrigações Tributárias e Contributivas 20.000.00

20.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

  06.181.0409                             Melhoria da Gestão Pública

  06.181.0409.2017                        MANUT. CONVÊNIO POLICIA CIVIL

          3.3.90.30.00               092  Material de Consumo 400.00

400.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  06.181.0409.2127                        MANUT. CONVÊNIO POLICIA MILITAR

          3.3.90.30.00               094  Material de Consumo 70.00

70.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.03                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.03.01                                  FUNDO MUNICIPAL SAUDE-RECURSOS PROPRIOS

  10                                      Saude

  10.122                                  Administracao Geral



MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00574   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

  10.122.1002                             Gestão do SUS

  10.122.1002.2019                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES  DA SECRETARI

          3.3.90.39.00               107  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 500.00

500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.122.1002.2130                        CUMPRIMENTO DE MANDATO JUDICIAL

          3.3.90.91.00               111  Sentenças Judiciais 6.000.00

6.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             Atenção Básica

  10.301.1003.2022                        MANUT AÇÕES ATENÇÃO BÁSICA E UNIDADES B

          3.1.90.04.00               115  Contratação por Tempo Determinado 400.00

400.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1005                             Atenç Média Alta Complex Amb Hospitalar

  10.302.1005.2032                        MANUT. SERVIÇOS HOSPITAL MUNICIPAL

          3.3.90.34.00               148  Outras Desp. Pes. Dec.Cont.Terceirização 68.880.00

68.880.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.39.00               150  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 4.300.00

4.300.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302.1005.2138                        MANUTENÇÃO TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO

          3.3.90.39.00               167  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 500.00

500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.93.00               169  Indenizações e Restituições 5.000.00

5.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.1001                             Vigilância em Saúde

  10.305.1001.2027                        MANUT. SERVIÇOS VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGI

          3.3.90.14.00               194  Diárias - Pessoal Civil 60.00

60.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.04.01                                  FUNDO MUN.EDUCAÇÃO-RECURSOS PROPRIOS

  12                                      Educacao

  12.122                                  Administracao Geral

  12.122.1201                             Escola para Todos

  12.122.1201.2139                        MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

          3.3.90.30.00               281  Material de Consumo 6.300.00

6.300.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               283  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 600.00

600.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1211                             Transporte Escolar

  12.361.1211.2043                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO TRANSPORTE E

          3.3.90.30.00               305  Material de Consumo 7.200.00

7.200.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.36.00               306  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 20.000.00

20.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               307  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 84.600.00

84.600.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.04.03                                  AÇÕES COMPLEMENTARES DE EDUCAÇÃO



MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00574   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

  12                                      Educacao

  12.122                                  Administracao Geral

  12.122.1201                             Escola para Todos

  12.122.1201.2064                        MANUT ATIVIDADES COMPLEMENTARES  DE EDU

          3.3.90.30.00               391  Material de Consumo 3.595.00

3.595.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.05                                     SECRETARIA ESP.CULT.LAZ.TUR.M.AMB.AGRIC

02.05.01                                  SECRETARIA ESP.CULT.LAZ.TUR.M.AMB.AGRIC

  18                                      Gestao Ambiental

  18.541                                  Preservacao e Conservacao Ambiental

  18.541.1801                             Meio Ambiente - Desenvolvimento Sustent

  18.541.1801.2072                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES PRESERVAÇÃO AMBIE

          3.3.90.39.00               446  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 200.00

200.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.2701                             Esporte

  27.812.2701.2079                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE 

          3.3.90.30.00               488  Material de Consumo 3.746.40

3.746.401.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.06                                     SECRETARIA MUN.TRANSP.OBRAS PUBLICAS

02.06.01                                  SECRETARIA MUN.TRANSP. OBRAS PUBLICAS

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.1501                             Planejamento Urbano

  15.452.1501.2082                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS PÚBLIC

          3.3.90.30.00               505  Material de Consumo 10.440.00

10.440.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2706                             Estradas Vicinais

  26.782.2706.2091                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES

          3.3.90.30.00               545  Material de Consumo 78.000.00

78.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.07                                     SECRETARIA MUNICIP DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.07.02                                  FUNDO MUN.ASSIST.SOCIAL-REC.FMAS/FEAS

  08                                      Assistencia Social

  08.122                                  Administracao Geral

  08.122.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade	

  08.122.0802.2158                        TRANSFERÊNCIAS ESPECIAL PARA AÇÕES ASSI

          3.3.50.43.00               583  Subvenções Sociais 210.000.00

210.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

02.02                                     SECRETARIA MUN.FAZ.PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO

02.02.01                                  SECRETARIA MUN.FAZ.PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0409                             Melhoria da Gestão Pública

  04.122.0409.2011                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO G

          3.3.90.47.00               624  Obrigações Tributárias e Contributivas 3.000.00



MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00574   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

3.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.05                                     SECRETARIA ESP.CULT.LAZ.TUR.M.AMB.AGRIC

02.05.01                                  SECRETARIA ESP.CULT.LAZ.TUR.M.AMB.AGRIC

  13                                      Cultura

  13.392                                  Difusao Cultural

  13.392.1301                             Vereda Cultural

  13.392.1301.2070                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

          3.3.90.36.00               632  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 532.60

532.601.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

TOTAL DOS CRÉDITOS: 548.534.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.01                                     GABINETE PREFEITO E ASSESSORIA JURIDICA

02.01.01                                  GABINETE DO PREFEITO ASSESSORIA JURIDIC

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0401                             Gestão das Políticas de Governo

  04.122.0401.2003                        MANUT.GABINETE E ASSESSORIA JURIDICA

          3.1.90.11.00               024  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 85.000.00

85.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.02                                     SECRETARIA MUN.FAZ.PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO

02.02.01                                  SECRETARIA MUN.FAZ.PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO

  02                                      Judiciaria

  02.061                                  Acao Judiciaria

  02.061.0409                             Melhoria da Gestão Pública

  02.061.0409.2007                        CUMPRIMENTOS DE SENTENÇAS JUDICIÁRIAS

          3.3.90.91.00               039  Sentenças Judiciais 890.00

890.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0409                             Melhoria da Gestão Pública

  04.122.0409.1002                        AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMA

          4.4.90.52.00               040  Equipamento e Material Permanente 9.948.00

9.948.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  04.122.0409.2009                        MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE CONTABILIDADE

          3.1.90.04.00               042  Contratação por Tempo Determinado 100.00

100.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.1.90.13.00               044  Obrigações Patronais 6.000.00

6.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.1.90.94.00               045  Indenizações e Restituições Trabalhistas 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  04.122.0409.2011                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO G

          3.1.90.04.00               050  Contratação por Tempo Determinado 82.200.00

82.200.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.1.90.11.00               051  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.000.00



MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00574   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

4.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.3.50.39.00               055  Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 4.300.00

4.300.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0410                             Gestao Responsável	

  04.123.0410.2012                        MANUTENÇÃO SERVIÇOS ADMINISTRAÇÃO FINAN

          3.1.90.04.00               072  Contratação por Tempo Determinado 20.000.00

20.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.1.90.16.00               075  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 500.00

500.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.1.90.94.00               076  Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.200.00

1.200.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  04.124                                  Controle Interno

  04.124.0406                             Acomp da Gestão Recursos Públ Municipai

  04.124.0406.2013                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO CONTROLE INT

          3.1.90.13.00               079  Obrigações Patronais 3.850.00

3.850.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  28                                      Encargos Especiais

  28.843                                  Servico da Divida Interna

  28.843.0000                             Encargos Especiais

  28.843.0000.2018                        MANUT.DIVIDAS E PARCELAMENTO DE DEBITOS

          3.2.90.21.00               096  Juros Sobre Dívida Por Contrato 8.519.00

8.519.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          4.6.90.71.00               097  Principal da Dívida Contratual Resgatado 700.00

700.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.04                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.04.03                                  AÇÕES COMPLEMENTARES DE EDUCAÇÃO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1201                             Escola para Todos

  12.361.1201.2064                        MANUT ATIVIDADES COMPLEMENTARES  DE EDU

          3.3.90.36.00               406  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 150.00

150.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.2703                             Pré-Escolar

  12.365.2703.2064                        MANUT ATIVIDADES COMPLEMENTARES  DE EDU

          3.3.90.30.00               428  Material de Consumo 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.3.90.36.00               429  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 990.00

990.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.3.90.39.00               430  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.05                                     SECRETARIA ESP.CULT.LAZ.TUR.M.AMB.AGRIC

02.05.01                                  SECRETARIA ESP.CULT.LAZ.TUR.M.AMB.AGRIC

  18                                      Gestao Ambiental

  18.541                                  Preservacao e Conservacao Ambiental

  18.541.1801                             Meio Ambiente - Desenvolvimento Sustent

  18.541.1801.1026                        INVESTIMENTO ESTRUTURAÇÃO AMBIENTAL MUN

          4.4.90.52.00               436  Equipamento e Material Permanente 3.000.00



MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00574   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 6

3.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  18.541.1801.2072                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES PRESERVAÇÃO AMBIE

          3.1.90.11.00               439  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 12.300.00

12.300.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.1.90.94.00               442  Indenizações e Restituições Trabalhistas 735.00

735.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  23                                      Comercio e Servicos

  23.695                                  Turismo

  23.695.2302                             Desenvolvendo o Potencial Turistico	

  23.695.2302.2078                        APOIO FESTAS POP TRADICIONAIS MUNICÍPIO

          3.3.90.30.00               478  Material de Consumo 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.3.90.36.00               479  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 20.000.00

20.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.2701                             Esporte

  27.812.2701.2079                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE 

          3.1.90.04.00               483  Contratação por Tempo Determinado 17.000.00

17.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.06                                     SECRETARIA MUN.TRANSP.OBRAS PUBLICAS

02.06.01                                  SECRETARIA MUN.TRANSP. OBRAS PUBLICAS

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.1501                             Planejamento Urbano

  15.452.1501.2082                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS PÚBLIC

          3.1.90.04.00               500  Contratação por Tempo Determinado 31.000.00

31.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  15.452.1501.2084                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBL

          3.3.90.36.00               514  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  15.452.1501.2085                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PRAÇAS E JAR

          3.1.90.04.00               516  Contratação por Tempo Determinado 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.1.90.94.00               520  Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2706                             Estradas Vicinais

  26.782.2706.2091                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES

          3.3.90.14.00               544  Diárias - Pessoal Civil 500.00

500.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.3.90.93.00               549  Indenizações e Restituições 1.009.60

1.009.601.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.07                                     SECRETARIA MUNICIP DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.07.01                                  FUNDO MUN.ASSIST.SOCIAL-REC.PROPRIOS

  08                                      Assistencia Social

  08.122                                  Administracao Geral

  08.122.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade	



MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00574   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 7

  08.122.0802.2092                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCI

          3.3.90.48.00               560  Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas 100.00

100.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.3.90.93.00               561  Indenizações e Restituições 942.40

942.401.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  08.122.0802.2115                        ENFRENTAMENTO DE EMERG. EM SAÚDE PUB.

          3.3.90.30.00               562  Material de Consumo 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.3.90.32.00               563  Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

          3.3.90.48.00               564  Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

  08.243                                  Assist. a Crianca e ao Adolescente

  08.243.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade	

  08.243.0802.2094                        MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

          3.3.90.39.00               575  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 600.00

600.001.00.00 Recursos Não Vinculados de Impostos

02.07.02                                  FUNDO MUN.ASSIST.SOCIAL-REC.FMAS/FEAS

  08                                      Assistencia Social

  08.122                                  Administracao Geral

  08.122.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade	

  08.122.0802.2115                        ENFRENTAMENTO DE EMERG. EM SAÚDE PUB.

          3.3.90.30.00               580  Material de Consumo 79.95

79.951.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

  08.243                                  Assist. a Crianca e ao Adolescente

  08.243.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade	

  08.243.0802.2100                        MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FO

          3.3.90.30.00               584  Material de Consumo 1.000.00

1.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.48.00               586  Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas 1.000.00

1.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade	

  08.244.0802.1044                        CONSTR.AMPL.EDIFICAÇÕES PUBLICAS

          4.4.90.51.00               588  Obras e Instalações 2.450.00

2.450.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

  08.244.0802.2102                        MANUT.CENTRO REF.ASSIST.SOCIAL-CRAS/PAI

          3.1.90.04.00               589  Contratação por Tempo Determinado 5.304.11

5.304.111.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.1.90.11.00               590  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 123.974.64

123.974.641.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.1.90.16.00               591  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 1.605.85

1.605.851.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.1.90.94.00               592  Indenizações e Restituições Trabalhistas 5.000.00

5.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.14.00               593  Diárias - Pessoal Civil 5.000.00

5.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.30.00               594  Material de Consumo 12.463.00

12.463.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -



MUNICÍPIO: SAO ROQUE DE MINAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00574   /2022
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 8

          3.3.90.36.00               595  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 8.000.00

8.000.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.39.00               596  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 8.978.55

8.978.551.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

  08.244.0802.2103                        MANUT.PROG.GESTAO DO IGD - BF - FNAS

          3.1.90.04.00               597  Contratação por Tempo Determinado 32.174.07

32.174.071.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.1.90.13.00               598  Obrigações Patronais 1.932.78

1.932.781.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.30.00               599  Material de Consumo 18.50

18.501.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

          3.3.90.39.00               600  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.018.55

1.018.551.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

TOTAL: 548.534.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 

publicação.

                      SAO ROQUE DE MINAS, 1 DE  SETEMBRO  DE 2022


		2022-10-24T09:39:29-0300
	ONESIO DE OLIVEIRA ANDRADE:52201449600




